ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
/{•ошм

j Об утверждении учебного плана
(per. №23/4116/1)

I В соответствии с приказом первого проректора по учебно-методической работе
от 31.07.2018 № 7721/1 «О новой редакции Положения о календарных графиках—i
образовательной деятельности Санкт-Петербургского государственного :

университета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить учебный план основной программы основного общего образования
«Биология и химия», очная форма обучения, регистрационный номер учебного плана
23/4116/1 (Приложение).

Основание: протокол заседания Методического совета Академической
гимназии им. Д.К. Фаддеева от 31.01.2023 № 05/2.2-02-1.

Проректор
по учебно-методической работе —* ' / *— Э.А.Зелетдинова

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
основной программы основного общего образования

Образовательная программа «Биология и химия»

Вид программы: основная

Позиция в лицензии: основное общее образование

Форма обучения: очная

Язык(и) обучения: русский

Срок обучения: 1 год

Дата начала обучения: 1 сентября 2023г.

Регистрационный номер учебного плана: 23/4116/1

Санкт-Петербург

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом проректора
по учебно-методической работе

План урочной деятельности основной программы основного общего образования
образовательная программа «Биология и химия»

Распределение по
четвертям/полугодиям

Распределение часов по видам учебной работы и аттестации

Распределение
аудиторной нагрузки

по классам и
четвертям/полугодиям

в и 1
&
о и о as
о
V
&
(U

а

Форм
промежуточной
аттестации,
отличных от
текущей

Промежуточной
аттестации в летний
экзаменационный

период

Аудиторных (контактных) занятий в учебный период э
1 § 5 к
* &

Самостоятельной
работы

обучающихся в
учебный период

№
пп

и ю о
§

в и 1
&
о и о as
о
V
&
(U

а

* « s
н О
и

У
>s
§
а о
£
03 м

0
О

&4

4>
§ CQ

н о
&

О
V

&

0 о

8
"8 &
§

S
•8
О*

о
Ьч

si
11 5 °

Р и
«в СГ1

« 8
§ и
V JSS ° §

/•—-ч

§ э
& и

i!
1 &

1§1 i м
§ §

>К U

Я 1
&S Е «
5-1 §
£ S3 о ч
« S Р Я
2 2

к и и

Б
S §

vo s
Я S
^ о S о
3 3
1 § I

во и
9 Й
0 S
| о. §
к и 1 & •в _
§ §
В f!

Число часов в неделю
аудиторной

(контактной) работы в
учебном периоде

2
ч

я
и

X
0

1
S
Г)

аз 4> Э
S
Л за

ч
ет

ов

| X
W

за
ч

ет
ов

 § 1"й § i ё
ft

§ & Й-1 § §
2 Ё

1§1 i м
§ §

>К U

Я 1
&S Е «
5-1 §
£ S3 о ч
« S Р Я
2 2 8 11 Big, ш о о S

О Р
9класс

и

& Я

X
0

1
S
Г)

аз 4> Э
S
Л за

ч
ет

ов

§ S
ft за

ч
ет

ов

§ и
3 5 о Я о « "8 Ц §

ООО, g-g-lf 0) 5
о сЗ
6Q со

8 §
CQ EQ

8 11 Big, ш о о S
11 1 2

Обязательная часть

1
Русский язык и

Русский язык 2 1*) 12 66 21 3 102 102 68 3 3

2 литература
Литература 2 1*) 26 55 18 3 102 102 34 3 3

3
Иностранные

языки
Иностранный

язык
2 25 63 14 102 102 34 3 3

4 Алгебра 2 1*) 25 60 14 3 102 102 68 3 3

5
Математика и

Геометрия . 2 64 4 68 68 34 2 2

6
информатика Вероятность и

статистика
2 1») 7 22 4 1 34 34 34 1 1

7 Информатика 2 12 18 4 34 34 34 1 1

8
Общественно-

научные

История 2 42 18 8 68 68 34 2 2

9
Общественно-

научные
Обществознан

ие
2 12 16 6 34 34 34 1 1

10
предметы

География 2 42 18 8 68 68 34 2 2

11

Естественнонау
чные предметы

Физика 2 30 40 20 12 102 102 68 3 3

12
Естественнонау
чные предметы Химия 2 1 54 48 16 16 2 136 136 68 4 4

13

Естественнонау
чные предметы

Биология 2 1 40 48 12 2 102 102 68 3 3

14 Технология Технология 12 18 4 34 34 34 1 1

15

Физическая
культура и

основы
безопасности

жизнедеятельно
сти

Основы
безопасности

жизнедеятельн
ости

12 18 4 34 34 34 1 1

16

Физическая
культура и

основы
безопасности

жизнедеятельно
сти

Физическая
культура 2 92 8 102 102 3 3

ИТОГО 353 664 36 157 14 1224 1224 680 36 36

Справочно: в том числе часть, формируемая участниками образовательных отношений

1
Естественнонау
чные предметы

Химия 26 32 10 68 68 34 2 2

2

Естественнонау
чные предметы

Биология 14 16 4 34 34 34 1 1

ИТОГО часть,
формируемая
участниками

образовательн
ых отношений

40 48 14 102 102 68 3 3

*) Объединенная контрольная работа по русскому языку и литературе/алгебре, вероятности и статистике.
**) По окончании обучения, обучающиеся сдают экзамены в форме ГИА 9.
***) Фактическая недельная нагрузка определяется утвержденным расписанием учебных занятий, с сохранением общего объема дисциплин за учебный период.

ПЛАН ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
основной программы основного общего образования

образовательная программа «Биология и химия»

№
пп

5 о

&

о
X

ю

X

Распределение по
четвертям/полугодиям

Форм
промежуто
чной
аттестации,
отличных
от текущей

0

1 о *

Распределение часов по видам учебной работы и аттестации

Промежуточной
аттестации в

летний
экзаменационный

период

о
в-о и

Аудиторных (контактных) занятий в учебный
период

&
а

8
VO

&
ю

. S
1*8

S в к

III

Самостоятельн
ой работы

обучающихся
в учебный

период

VO V « S ^ i

С W ев
SIS

Я &

*8 « ag

s s р н

Распределение аудиторной нагрузки
по классам и четвертям/полугодиям

Число часов в неделю аудиторной
(контактной) работы в учебном периоде

9 класс

Внеурочная деятельность

Спецкурс по
выбору

участников
образовательны

х отношений

Практикум по
биологии

26 16 44 44 2/10/20 2/12/24

Спецкурс по
выбору

участников
образовательны

х отношений

Задачи
повышенной
сложности по

химии

36 44 44 2/10/20 2/12/24

Спецкурс по
выбору

участников
образовательны

х отношений

Задачи
повышенной
сложности по
математике

12 28 48 48 2/10/20 2/14/28

Спецкурс по
выбору

Иностранный
язык:
углубленный

J3E5

12 24 44 44 2/10/20 2/12/24

участников
образовательны

х отношений
ИТОГО

СПЕЦКУРСОВ 24 114 16 26 180 180 80 100

1 Факультатив

Актуальные
проблемы

современной
биологии

20 2 22 22 2/5/10 2/6/12

2 Факультатив
Выполнение

индивидуальн
ого проекта

44 4 48 48 2/10/20 2/14/28

3 Факультатив
Основы

минералогии 18 2 20 20 2/10/20

4 Факультатив

Функциональн
ая грамотность

и
коммуникатив
ная практика

6 12 4 22 22 1/10/10 1/12/12

ИТОГО
ФАКУЛЬТАТИ
ВОВ

24 76 12 112 112 60 52

ИТОГО 48 190 16 38 292 292 140 152